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P r o t o k ó ł   Nr XX/2020 
z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 30 listopada 2020r.  

w świetlicy OSP w Bliżynie. 

Obecni na sesji posiadali maseczki. Uczestnikom sesji dokonano pomiaru temperatury. 
Zabezpieczono płyn do dezynfekcji rąk oraz rękawiczki. 
 
W obradach sesji uczestniczyli: 
1/ Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 
2/ Michał Jędrys– Sekretarz Gminy Bliżyn 
3/ Beata Ozan – Skarbnik Gminy Bliżyn 
4/ Donata Wesołowska – obsługa prawna UG 
5/ Grzegorz Patura – informatyk 
6/ Anna Kowalik – obsługa Rady 
7/ Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy Bliżyn 
8/ Przedsiębiorcy z terenu Gminy Bliżyn 
9/ Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 
10/ Radni zgodnie z załączoną listą obecności 
 
Zatwierdzony porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołów z obrad XVIII i XIX sesji Rady. 
3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał podjętych na 
    ostatnich sesjach. 
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Informacja o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, gospodarce odpadami za miniony 
    okres 2020 roku: 

     a/ wystąpienie Wójta Gminy, 
     b/ stanowisko Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
     c/ dyskusja, 
     d/ przyjęcie informacji. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
    a) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2020-2035, 
    b) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok, 
    c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – skreślony z porządku obrad 
         sesji, 
    d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
    e) metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
        wysokości stawki tej opłaty, 
    f) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
         składanej przez właścicieli nieruchomości wraz z warunkami i trybem jej składania za 
         pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
    g) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Bliżyn z organizacjami 
        pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
        na rok 2021, 
    h) ustanowienia pomników przyrody, 
    i) wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn, 
    j) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących mienie 
       Gminy Bliżyn i nie wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, oraz ich 
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       użyczania, wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub 
       na czas nieoznaczony. 
8. Zatwierdzenie protokołu Nr 14/2020 z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w dniu 
    29 września 2020r. w Urzędzie Gminy Bliżyn w zakresie wykonania przeprowadzonych 
    remontów w szkołach w Bliżynie i w Odrowążku.  
9. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 
10. Zamknięcie obrad sesji 
 
Przebieg obrad sesji: 
Ad. 1 
Dwudziestą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził Jacek Krzepkowski 
– Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.  
Przewodniczący Rady poinformował, że w świetle Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i ustawą o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy 
Bliżyn są transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  
Poinformował dalej, że ze względu na obowiązujący stan zagrożenia epidemicznego w kraju 
dzisiejsza sesja została przygotowana z zachowaniem wszystkich środków ostrożności.  
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt porządku obrad sesji, do którego Wójt 
złożył wniosek o skreślenie z porządku obrad sesji punktu 7c) projektu uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Wniosek Wójt uzasadnił sytuacją jaka 
miała miejsce na komisjach Rady i brakiem akceptacji proponowanych  stawek podatkowych 
ze strony radnych. Wójt dodał, że konsekwencje tej sytuacji znajdą odbicie w przyszłorocznym 
budżecie poprzez ograniczenie pewnych inwestycji, które już zostały zaplanowane w projekcie 
budżetu.  
Innych uwag ani wniosków nie zgłoszono do porządku obrad sesji. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad złożonym przez Wójta wnioskiem do 
porządku obrad sesji. 
Za przyjęciem wniosku Wójta o skreślenie z porządku obrad w punkcie 7 lit.c/ projektu 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości głosowało 13 
radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 1, w związku z czym wniosek 
został przyjęty przez Radę. 
Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad 
sesji łącznie z przyjętym wnioskiem. 
Za przyjęciem porządku obrad sesji łącznie z przyjętym wnioskiem głosowało 13 radnych, 
głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 1, w związku z czym porządek obrad sesji 
wraz z przyjętym wnioskiem został zatwierdzony przez Radę. 
Ad. 2 
W związku z nie zgłoszeniem uwag do protokołów z obrad XVIII i XIX sesji Rady 
Przewodniczący Rady wniósł o ich przyjęcie. 
Za przyjęciem protokołu z obrad XVIII sesji Rady, która odbyła się w dniu 17 września 2020r. 
głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku  
z czym protokół z obrad XVIII sesji został przyjęty przez Radę. 
Za przyjęciem protokołu z obrad XIX sesji Rady, która odbyła się w dniu 6 listopada 2020r. 
głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku  
z czym protokół z obrad XIX sesji został przyjęty przez Radę. 
Ad. 3 
W punkcie 3 porządku obrad Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn przedstawił 
informację o swojej pracy między sesjami oraz informację o realizacji uchwał podjętych na 
ostatnich sesjach /informacje w załączeniu/. 
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Ad. 4 
Wystąpienia zaproszonych gości: 
Głos zabrał przedstawiciel przedsiębiorców, który nawiązał do stawek podatku od 
nieruchomości i stwierdził, że nie jest to najlepszy okres na podnoszenie podatków. 
Jacek Krzepkowski wyjaśnił, że w związku z nieobecnością przedsiębiorców przy 
przyjmowaniu porządku obrad sesji i brakiem przyzwolenia rady na podniesienie podatków 
Wójt jako wnioskodawca projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości zgłosił wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad sesji, co Rada 
uczyniła. 
W związku z powyższym przedstawiciel przedsiębiorców zapytał, czy nie byłoby możliwe 
jeszcze obniżenie stawek podatkowych. Podał przykład gminy Stąporków gdzie stawka od  
działalności gospodarczej wynosi 16zł za 1m2. Ponadto obowiązuje tam 50% ulga przez okres 
5 lat dla przedsiębiorców, którzy zainwestują pieniądze, wybudują budynki i zatrudnią 
pracowników. 
Jacek Krzepkowski zasugerował sprawdzenie obecnie obowiązujących stawek w gminie 
Stąporków, które uległy zwiększeniu w miesiącu listopadzie b.r. 
Aneta Smulczyńska dodała, że oprócz uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości, która została zdjęta z porządku obrad sesji pozostał projekt uchwały w sprawie 
podatku od środków transportowych. Być może ta uchwała interesuje przedsiębiorców 
obecnych na sesji. 
Ad. 5 
Interpelacje i zapytania radnych: 
Sławomir Młodawski  
1) Zwracam się za pośrednictwem Urzędu Gminy o wystąpienie do Zarządu Dróg Krajowych 
w Końskich o poprawę wykonania naprawy chodnika w Bliżynie przy ul.Kościuszki na 
wysokości posesji nr 166 prawa strona w kierunku Gilowa. Brak jest należytej podbudowy 
obrzeży od strony rowu. Wg prawideł powinno być wykonane na podbudowie suchego betonu 
a jest wykonane samym piaskiem bez należytego zabezpieczenia przed osuwaniem  w kierunku 
rowu. 
2) Działając w zgodzie z art.23 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi między 
innymi o stałej więzi radnego z mieszkańcami Gminy właśnie w imieniu mieszkańców ulicy 
Szydłowieckiej zwracam się z prośbą za pośrednictwem Urzędu Gminy do Zarządu Dróg 
Powiatowych o udrożnienie przepustu – przy drodze powiatowej Bliżyn-Ubyszów 
(skrzyżowanie z ulicą Zgodną nr 12) – zamulony przez piasek. Woda płynąc korytkiem po 
lewej stronie od Ubyszowa wpływa na posesję nr 12 oraz rozlewa się po asfalcie. 
Ad. 6 
Informację o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, gospodarce odpadami za miniony 
okres 2020 roku przedstawił Mariusz Walachnia – Wójt Gminy. Stwierdził że rok 2020 był 
bardzo dynamiczny jeżeli chodzi o gospodarkę odpadami. Wiosną gmina ogłosiła przetarg na 
odbieranie odpadów w wyniku którego ustalono opłaty w wysokości 13,50zł od mieszkańca 
przy kompostowaniu odpadów i stawkę 15zł bez kompostownika. Gwałtownie wzrosła ilość 
odpadów gdy system ryczałtowy zmienił się na wagowy. Nie ma na to innego wytłumaczenia, 
(choć też nie ma dowodów), że część odpadów nie trafiała wprost na wysypisko w Końskich. 
Skutek tego był taki, że wzrosły miesięczne faktury składane przez firmę odbierającą odpady 
do 100tys.zł a gmina musiała zabezpieczyć brakujące 300tys.zł na zbilansowanie się systemu. 
Wójt nawiązał również do zadań kanalizacyjnych prowadzonych w gminie. Rozpoczęto 
budowę kanalizacji w Bliżynie za przejazdem kolejowym w kierunku Brześcia oraz w Bliżynie 
ul. Zafabryczna, teren dawnego Polifarbu, nowe osiedle ul. Skrajna i Źródlana. Wartość tych 
zadań to kwota ponad 3 mln zł. Ukończono również rozbudowę oczyszczalni ścieków (koszt 
około 2,5 mln zł), która docelowo przyjmie ścieki prawie z całej gminy. Prowadzona jest 
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również akcja zbierania azbestu, który został odebrany z 50 nieruchomości. Akcja ta będzie 
nadal kontynuowana. Ponadto z powodu zapowiedzianych zmian w przepisach ma zostać 
wykonana inwentaryzacja kotłów palnych na paliwa stałe. Będą rozsyłane ankiety, które 
mieszkańcy będą wypełniać. Podsumowując swoje wystąpienie Wójt stwierdził, że stan 
czystości w gminie się poprawia, na pewno po okresie zimowym posprzątania wymagać będą 
tereny przy drogach. Wójt podkreślił, że jednak największym problemem i wyzwaniem dla 
samorządów są rosnące ceny odpadów komunalnych. 
Stanowisko Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
o przedstawił Krzysztof Jurek – Przewodniczący Komisji. W dyskusji nad informacją  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, gospodarce odpadami za miniony okres 2020 roku 
poruszono temat odpłatności za wywóz śmieci, problem odbioru odpadów 
wielkogabarytowych w poniedziałek i konieczność ich przygotowania w niedziele co było już 
zgłaszane przez radnych w roku ubiegłym, odbioru odpadów z nowo powstających domów, 
problem z odbiorem frakcji stałych z oczyszczalni ścieków. 
Komisja przyjęła informację o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, gospodarce 
odpadami za miniony okres 2020 roku wynikiem glosowania: 3 głosy za, 1 przeciwko,  
1 wstrzymujący się. 
Dyskusja 
Sławomir Młodawski podniósł problem zaśmiecania lasów, gdzie wyrzucane są opony  
i inne śmieci. Także w koszach przydrożnych znajdują się odpady gospodarcze. W związku  
z tym zapytał, czy wiadomo jest kto to wyrzuca, czy są to mieszkańcy naszej gminy bo 
uprzątnięcie generuje koszty dla gminy. 
Wójt uważa, że znajdujące się śmieci w koszach są najprawdopodobniej wrzucane przez 
mieszkańców gminy. Gminie nie udało się przeprowadzić akcji likwidacji dzikich wysypisk 
śmieci i uprzątnięcia ich ze względu na brak środków finansowych wynikających  
z podwyższonych opłat za odbiór odpadów. Wójt dodał jeszcze, że na skutek zmiany przepisów 
w okresie od miesiąca kwietnia do października odpady na terenach wiejskich są odbierane 
dwukrotnie w ciągu miesiąca, co również podwyższa koszty a jego zdaniem nie jest to 
konieczne.  
Aneta Smulczyńska zapytała o eksploatację i utrzymanie zalewu w Bliżynie, gdzie miesięczny 
koszt to kwota 3936 zł a roczny prawie 48tys.zł. Zapytała zatem, czy te czynności są 
wykonywane co miesiąc, jeżeli tak to co się na nie składa. 
Wójt wyjaśnił, że składa się na to obsługa jazzu, na którą należy mieć odpowiednie 
uprawnienia oraz koszenie terenu wokół zbiornika (było ich 5 w tym roku) a także sprzątanie 
w sezonie plaży i terenu wokół zalewu. 
Sławomir Młodawski zapytał, co wykonuje się przy zalewie w okresie zimowym grudzień-
luty. 
Wójt wyjaśnił, że na pewno opróżnianie koszy i obsługa jazzu choć dynamika czynności jest 
dużo wyższa w okresie wiosenno-letnim. 
Ryszard Adamczyk – sołtys z Mroczkowa apelował o wystąpienie do Sejmu z petycją  
o rozważenie jednokrotnego odbierania odpadów ponieważ wykonywanie tych czynności dwa 
razy w miesiącu podraża koszty a jest niepotrzebne. Ponadto poddał pod rozwagę obniżenie 
opłaty za śmieci dla osób powyżej 65 roku życia, które generują znacznie mniej odpadów  
a płacą taką samą stawkę, co jest niesprawiedliwe. 
Jacek Krzepkowski wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości. Prokurator zaskarżył naszą 
uchwałę, która zwalniała osoby w gospodarstwach domowych powyżej 4 osób dlatego 
wprowadzono zmiany i obecnie zastosowano opłaty od każdego mieszkańca. 
Wójt dodał, że gmina wprowadziła ulgi dla rodzin wielodzietnych i nawet to funkcjonowało 
przez okres 5-6 lat dopóki Prokurator nie zakwestionował zapisów naszej uchwały.  
W gospodarstwach domowych powyżej 4 osób nie było opłaty za piątą, szóstą i kolejne osoby. 
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Jednak na skutek zaskarżenia tej uchwały zapisy zostały uchylone i nie można ich stosować. 
Według obowiązujących przepisów stawki opłat za odpady można wprowadzić biorąc 
kryterium zużytej wody, powierzchni lub od osoby. Nie można dzielić mieszkańców  
i wprowadzać różnych stawek dla nich bo to jest niezgodne z przepisami. 
Monika Gruszczyńska zapytała, czy jest maksymalna stawka opłaty za odpady, powyżej 
której gmina nie może określić kosztu odbioru od mieszkańców, bo ponoć jest taka stawka.  
W związku ze znacznym wzrostem ilości odpadów radna zapytała, czy gmina może 
kontrolować z czego wynika taka sytuacja. Ponadto zapytała, czy to prawda że gminy podpisują 
umowy z wykonawcami na odbiór śmieci według stawki za tonę odpadów a są gminy które 
mają dalej ustalony ryczałt. 
Wójt wyjaśnił, że w naszej gminie został rozstrzygnięty przetarg jesienią 2018r. na dwa lata  
i do końca 2020r. gmina płaciłaby około 29 tys. zł miesięcznie wykonawcy za odbiór śmieci. 
Jednak jesienią 2019r. przepisy się zmieniły według których płaci się za każdą tonę odebranych 
śmieci. Zakład przetwarzania w Końskich ma najwyższe ceny za tonę bo wynoszą one 560zł. 
W wyniku przetargu wygrał wykonawca, któremu płacimy 1.050zł za odbiór tony odpadów. 
Dobrym aspektem całej sprawy jest to, że śmieci faktycznie trafiają na składowisko odpadów 
w Końskich bo przy takich stawkach nie opłaca się wywozić śmieci gdzie indziej. Z tego co 
Wójtowi wiadomo, to nie ma stawki maksymalnej której gmina nie powinna przekroczyć 
ustalając opłaty za śmieci. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem informacji: 
Za przyjęciem informacji o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, gospodarce odpadami 
za miniony okres 2020 roku głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 1, głosów 
wstrzymujących się – 0, w związku z czym informacja została przyjęta przez Radę. 
 
Przed przystąpieniem do rozpatrzenia projektów uchwał Przewodniczący Rady zgłosił 
wniosek o odstąpienie od odczytywania uzasadnień i załączników do projektów uchwał. 
Za przyjęciem wniosku Przewodniczącego Rady głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, 
głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym wniosek został przyjęty przez Radę. 
Ad. 7  
a/ 
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
na lata 2020-2035 odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały.  
Dyskusja – brak chętnych. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy na lata 2020-2035 głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów 
wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XX/146/2020  
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 
2020-2035. 
b/ 
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok odczytała 
Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały.  
Dyskusja – brak chętnych. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok 
głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku  
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z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XX/147/2020 w sprawie wprowadzenia zmian  
w budżecie gminy na 2020 rok. 
c) 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości został 
skreślony z porządku obrad sesji. 
d) 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały.  
Dyskusja  
Sławomir Młodawski uzupełnił, że na terenie gminy jest 50 samochodów, od których zostanie 
podwyższony podatek.  
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 
Poddając projekt uchwały pod głosowanie za pomocą narzędzi elektronicznych radna Aneta 
Smulczyńska stwierdziła, że zagłosowała nad uchwałą, co nie znalazło odzwierciedlenia  
w raporcie głosowania. Ze względu na awarię systemu nastąpiło przejście na głosowanie jawne 
imienne. Głosowanie zostało powtórzone. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych głosowało 11 radnych, głosów przeciwko – 1, głosów wstrzymujących się – 2, 
w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XX/148/2020 w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
e) 
Projekt uchwały w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty odczytała Michał Jędrys – Sekretarz 
Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady przyjęły projekt uchwały wynikiem 
głosowania: 
1) Komisja Oświaty, Kultury Spraw Społecznych i Socjalnych - 1 głos za,  
2 wstrzymujące się, 
2) Komisja ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska –  
3 głosy za, 2 wstrzymujące się, 
3) Komisja Budżetowo-Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy – 4 głosy 
za, 1 wstrzymujący się. 
Dyskusja 
Aneta Smulczyńska stwierdziła, że po zmianie przepisów dotyczących gospodarowaniem 
odpadów po raz kolejny radnym przyszło się zmierzyć z podniesieniem tych stawek. Na 
posiedzeniach komisji dużo dyskutowano z pracownikami, Wójtem na ten temat. Jednak 
pozostaje jeszcze jeden aspekt, na który należy zwrócić uwagę a mianowicie na wzmocnienie 
akcji informacyjnej dotyczącej segregowania odpadów. W poprzednim systemie według 
informacji uzyskanej od Wójta około 10% mieszkańców nie segregowało odpadów ale ponosiło 
większe opłaty z tego tytułu bo była taka możliwość natomiast obecnie mieszkańcy nie mogą 
zadeklarować stawki za śmieci niesegregowane. Tylko w przypadku udowodnienia braku 
segregacji jest możliwość nałożenia podwyższonej opłaty ale to wiąże się z dodatkową pracą 
pracowników. W związku z tym, że koszty ponoszone z tytułu oddawania odpadów są 
rozłożone na wszystkich mieszkańców dlatego należy dotrzeć do mieszkańców z informacją by 
sumiennie segregowali odpady. 
Sławomir Młodawski nawiązał do informacji uzyskanej od Skarbnika Gminy na posiedzeniu 
Komisji Oświaty o dochodach uzyskanych z tytułu opłat za śmieci w wysokości 742tys.zł. Pani 
Skarbnik potwierdziła dobrą ściągalność opłat z tego tytułu za co należą się podziękowania 
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mieszkańcom. Radny zapytał jeszcze z czego wynikają rozbieżności pomiędzy ilością 
mieszkańców (około 8.045) a ilością złożonych deklaracji śmieciowych (około 6.000).Różnica 
wynosi około 2.000. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że ma to związek z wyjazdem mieszkańców do pracy i na studia. 
W związku z tym, że zniesiony został obowiązek meldunkowy do końca nie wiemy jaki jest 
stan i musimy bazować na 6.000 złożonych deklaracji. Gmina nie posiada również narzędzi do 
przeprowadzenia kontroli w domach i sprawdzenia ilości zamieszkujących tam osób. Są to dane 
nieweryfikowalne. Natomiast od 1 stycznia będą przeprowadzane systematyczne kontrole pod 
kątem segregowania odpadów, bo to są spore pieniądze. Za każdorazowe celowe 
niesegregowanie odpadów będą wszczynane procedury administracyjne. Dlatego Sekretarz 
apelował, aby mieszkańcy segregowali odpady, takie informacje są również przekazywane  
w informatorze samorządowym oraz były przekazane przy okazji zebrań wiejskich  
w sołectwach. 
Powyższą wypowiedź uzupełnił Wójt odnosząc się do stawki 23zł którą ponoszą mieszkańcy 
nie posiadający kompostownika. Mimo, że wśród szacunków jest to około 10% mieszkańców 
to zdarzają się coraz częściej sytuacje oddawania trawy i liści. Prawo dopuszcza taką możliwość 
ale koszty systemu rosną. 
Sławomir Mlodawski zapytał, czym skutkowałoby dla gminy nie podjęcie uchwały 
podwyższającej stawki za śmieci. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że ustawa nakłada na gminę obowiązek bilansowania się systemu. 
Gmina ma obowiązek przedstawić wyliczenia kosztów i pokazała jak na przestrzeni ostatnich 
miesięcy nastąpił wzrost ilości odpadów, także tych wielkogabarytowych. Z pozycji finansowej 
nie podnosząc stawki opłaty za śmieci gmina musiałaby dołożyć około pół miliona złotych by 
zbilansować system. Nie można doprowadzić do takiej sytuacji. Nie podjęcie uchwały 
powoduje zaskarżenie jej legalności. 
Małgorzata Zep przyznała, że zdarzały się sytuacje, że mieszkańcy oddawali trawę i liście  
tłumacząc to tym, że tych liści jest tak dużo że nie mają co z nimi zrobić. Dlatego mając taką 
możliwość wystawiali worki z liśćmi. Odnosząc się natomiast do podwyżki podatków radni 
decyzje swoje opierali na tym, by nie łączyć w jednym roku dwóch podwyżek podatku. Dlatego 
mając świadomość podniesienia opłat za śmieci nie podniesiono stawek podatku od 
nieruchomości.  
Monika Gruszczyńska zapytała, czy ten wzrost jest ostateczny tym bardziej że w wyliczeniach 
założono jeszcze 10% wzrost. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że faktycznie ta 10% zwyżka jest uwzględniona. Trudno jest 
wyliczyć koszty idealnie bo na to ma wpływ ilość śmieci oddanych w danym miesiącu, ilość 
oddanych gabarytów (różnica 20 ton tych śmieci to 25tys.zł), likwidacja dzikich wysypisk, 
odbiór śmieci z przystanków to także koszty systemu. Starano się dokonać jak najbardziej 
dokładnych wyliczeń ale jest wiele czynników które mogą spowodować, że ten system i tak  
w 100% może się nie zbilansować. 
Sławomir Młodawski zapytał, czy w związku z brakiem obowiązku rejonizacji była robiona 
symulacja wywozu odpadów na wysypiska do innych miejscowości. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że firma wywozi śmieci na najbliższe wysypisko czyli do 
Końskich. O tym decyduje firma wywożąca odpady bo gmina i tak reguluje według ceny 
przetargowej za tonę odbieranych śmieci. 
Wójt dodał, że sytuacja się zmieniła półtora roku temu, kiedy rejonizacja została zniesiona ale 
inne wysypiska i tak nie chciały przyjmować śmieci bo obowiązują ich limity. Dlatego odpady 
są wywożone do Końskich, gdzie ceny są najwyższe bo różnią się nawet 200zł za tonę. 
Ryszard Adamczyk zapytał, jakie stawki obowiązują zakłady pracy, czy są to zwiększone 
opłaty. Zapytał również kto finansuje odpady wywożone ze straży i ze szkół.  



8 
 

Wójt wyjaśnił, że przedsiębiorcy mają obowiązek zawarcia umowy z firmą wywożącą odpady. 
Gmina tego nie finansuje. Obowiązkiem gminy jest odbiór odpadów od mieszkańców. Gmina 
natomiast finansuje odbiór śmieci ze strażnic natomiast szkoły same regulują opłaty w ramach 
środków zabezpieczonych na ten cel w ich budżetach.  
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty głosowało 9 radnych, głosów 
przeciwko - 1, głosów wstrzymujących się – 4, w związku z czym Rada Gminy podjęła 
Uchwałę Nr XX/149/2020 w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 
f) 
Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości wraz z warunkami i trybem jej 
składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej odczytał Michał Jędrys – Sekretarz 
Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały.  
Dyskusja 
Monika Gruszczyńska zapytała o możliwość złożenia deklaracji przez ePUAP bo sama chcąc 
złożyć deklarację w taki sposób miała problem. Czy ten problem został już rozwiązany. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że nikt nie zgłaszał takich problemów ale prostszą metodą jest 
podpisanie deklaracji elektronicznym podpisem i jej złożenie niż przez ePUAP. 
Aneta Smulczyńska zapytała, jakie zmiany wprowadzono w nowej deklaracji w stosunku do 
poprzedniej i czy mieszkańcy będą musieli składać nowe deklaracje. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że nowa deklaracja nie zawiera wysokości stawki opłaty za śmieci 
a poprzednia tą stawkę zawierała dlatego składając deklarację należy wstawić obowiązującą 
stawkę opłaty. Nie ma potrzeby składania przez mieszkańców nowych deklaracji. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości wraz z warunkami i trybem 
jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej głosowało 12 radnych, głosów 
przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 2, w związku z czym Rada Gminy podjęła 
Uchwałę Nr XX/150/2020 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości wraz 
z warunkami i trybem jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
g) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Bliżyn  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2021 odczytał Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. Poinformował również, że Radzie Gminy przedłożone zostało sprawozdanie  
z konsultacji projektu uchwały, z którego wynika, że do Wójta Gminy nie wpłynęły żadne 
uwagi ani opinie na temat projektu uchwały. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Bliżyn 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2021 głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących 
się - 0 w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XX/151/2020 w sprawie 
uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Bliżyn z organizacjami 
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pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2021. 
h)  
Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody odczytał Michał Jędrys – 
Sekretarz Gminy. W trakcie odczytywania projektu uchwały Sekretarz Gminy poprosił  
o poprawienie w § 1 pkt 2 – drzewo nr 4 na końcu zdania „N” zamienia się na „E” – jest to 
omyłka pisarska. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały.  
Dyskusja – brak chętnych. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody łącznie ze zgłoszoną 
omyłką pisarską w § 1 pkt 2 – drzewo nr 4 na końcu zdania „N” zamienia się na „E” głosowało 
14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XX/152/2020 w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 
i)  
Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn odczytał Michał 
Jędrys – Sekretarz Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały.  
Dyskusja – brak chętnych. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn głosowało 
14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XX/153/2020 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 
aglomeracji Bliżyn. 
j) 
Projekt uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 
stanowiących mienie Gminy Bliżyn i nie wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 
oraz ich użyczania, wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 
lub na czas nieoznaczony odczytał Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 24 listopada 2020r. wpłynął do Rady Gminy 
Bliżyn odpis prawomocnego wyroku z dnia 26 sierpnia 2020r. ze stwierdzeniem 
prawomocności i uzasadnieniem w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego  
w Skarżysku-Kamiennej na uchwałę Rady Gminy w Bliżynie z dnia 24 czerwca 2005r.  
w przedmiocie zasad wydzierżawiania i wynajmowania nieruchomości na okres dłuższy niż 
trzy lata oraz ustalenia minimalnych stawek czynszu. Wojewódzki Sąd Administracyjny  
w Kielcach stwierdził nieważność paragrafu 2 zaskarżonej uchwały oraz załącznika Nr 2 do tej 
uchwały. W związku z powyższym na dzisiejszej sesji jest procedowana nowa uchwała w tej 
sprawie. 
Przewodniczący Rady poinformował również, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały.  
Dyskusja – brak chętnych. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości stanowiących mienie Gminy Bliżyn i nie wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy, oraz ich użyczania, wydzierżawiania lub wynajmowania na 
czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony głosowało 11 radnych, głosów 
przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 3, w związku z czym Rada Gminy podjęła 
Uchwałę Nr XX/154/2020 w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
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nieruchomości stanowiących mienie Gminy Bliżyn i nie wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy, oraz ich użyczania, wydzierżawiania lub wynajmowania 
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. 
Ad. 8 
Protokół Nr 14/2020 z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w dniu 29 września 
2020r. w Urzędzie Gminy Bliżyn w zakresie wykonania przeprowadzonych remontów  
w szkołach w Bliżynie i w Odrowążku odczytał Wiesław Gregiel – Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. 
Dyskusja 
Krzysztof Jurek stwierdził, że w głosowaniu nad przyjęciem protokołu wstrzyma się od głosu. 
Uważa, że Komisja Rewizyjna przeprowadzając kontrolę tak poważnych inwestycji powinna 
tego dokonać w pełnym składzie osobowym. Radny rozumie nieobecność członków komisji 
spowodowaną zapewne ważnymi sprawami ale jego zdaniem komisja powinna przeprowadzić 
kontrolę w pełnym składzie osobowym. Ponadto będąc z radnymi z Komisji ds. Infrastruktury  
w szkole było wiele rzeczy do poprawki ze względu na niewłaściwe wykonanie dlatego radny 
nie ma pewności, że wszystko zostało zrealizowane. 
Genowefa Supernat podkreśliła, że uczestnicząc w kontroli nie czuła się osobą znającą się na 
sprawach budowlanych. Podczas kontroli był obecny pracownik Urzędu Gminy merytorycznie 
odpowiedzialny za wykonanie zadań remontowych w szkołach. Wcześniej odbył się odbiór 
inwestycji z udziałem kierownika nadzoru i osób odpowiedzialnych. Dodała, że dyrektorzy 
szkół także nie wnieśli uwag do wykonanych remontów. Dlatego też nic innego nie można było 
zamieścić w protokole z kontroli. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad zatwierdzeniem protokołu z kontroli 
Komisji Rewizyjnej.  
Za zatwierdzeniem protokołu Nr 14/2020 z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej  
w dniu 29 września 2020r. w Urzędzie Gminy Bliżyn w zakresie wykonania przeprowadzonych 
remontów w szkołach w Bliżynie i w Odrowążku głosowało 10 radnych, głosów przeciwko – 
0, głosów wstrzymujących się – 4, w związku z czym Rada Gminy zatwierdziła protokół  
z kontroli Komisji Rewizyjnej. 
Ad. 9 
Informacje, komunikaty, oświadczenia: 
Sławomir Młodawski podziękował dyrekcji, przedstawicielom kolei za wyremontowanie 
przejazdów kolejowych a Wójtowi za przygotowanie objazdu. Przeprowadzone remonty 
poprawiły komfort bezpieczeństwa kierowców. Przedstawił także ranking samorządów 
opublikowany przez Rzeczpospolitą pod kątem czterech kryteriów: trwałość ekonomiczno- 
finansowa, gospodarcza, środowiskowa oraz jakość zarządzania i współpracy. Gmina Bliżyn 
zebrała 26,53 punkty co na 1548 gmin uplasowało naszą gminę na 500 miejscu. W powiecie 
byliśmy najlepsi. 
Ad. 10 
Obrady sesji trwały od godz.1200 do godz.1525. 
Dwudziestą sesję Rady Gminy Bliżyn zamknął Jacek Krzepkowski – Przewodniczący Rady 
dziękując wszystkim za udział. 
 
Protokolant 
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